

1

Do Pańie Oświeconych, Pańie Wielmożnych Biskupów,  
Pralatów, Kanoników i Catey Prześwietney Kapituły Wileńskiej.

Od Administratora Cerkwi Brapawickiej  
Prośba

**P**o dobrowolney Antecesorowi mojemu, byłemu Parochu Brapawickiego Pa. Zyde-  
kiego Rezygnacyi w Roku 1802. dnia 2 Marca; wydany mi litościwie został  
od J. W. Jozafata Buthaka Biskupa Brzeskiego Instrument Administracyj-  
ny na tę Cerkiew y Parochię Brapawicką, aż do czasu wyprawienia Precenty  
i następnie za nią do reinstalowania się, trwać mający; Zostaige, przed  
w Kollacyi Prześwietney Kapituły według Ermienia Instrumentu Ad-  
ministracyjnego tu ulzonego, Zebrzy najtasnowszych Pańie Oświe-  
conych Pańie Wielmożnych Kollatorów Względow o dobrotlivości mi  
wydanie na Beneficium Brapawicki Precenty. — Ze zaś czas na Sturzących  
i Naymitow / ktorzymbym szeregownie na wyżywienie się Chleba mógł na-  
herować / co raz trudniejszy nastaię; a jak wielki tasnow Pańie Oświeconych  
Pańie Wielmożnych Kollatorów Względow byłowy Paroch Zydecki na Sufficien-  
cyi i Opatrzeniu należytym moim temu, Zostaige, i; zarowne dla Siebie Robot-  
ników i Gwałtu na zarobieniu Gruntu miał wyznayonych, ktorzych to lito-  
ściwych Względow zostatem był; Sa uustrzikiem za komisy J. W. Jozafata  
Mistrzkiego Kanonika Wileń. pod ówczas komisyarza w Roku 1799 Auguſta 30  
dnia; i; mi na ów czas iępie Koadjutorowi Brapawickiemu za utrzymanie  
nie Regestru Magazynu na włoſi za ległty Słowa, przemayono byto sto Ro-  
botników, a za nastaniem teraz Magazynu Szardu Półdzynego z Dru, zupko-  
wego; ktorogo Regestru procy Roznazyrenia i Dyspozycyi Dworney / niht utrzy-  
mienie; gdy uniwsemniony został Magazyn na włoſi za ległty, ustata też; do-  
bowzna dobrotlivości mi pierwicy przemayona. Byłowy zaś Paroch Zydecki na  
catey Sufficieney i Opatrzeniu moim <sup>temu</sup> Zostaige, zarowne się deklaracyę Pre-  
świetney Kapituły o przedzieleniu listku do Fundyfu Cerkwi Brapawickiej  
Poddanych krajati Stargany zatkym nasitach procy Exulacoy, moia  
z Beneficium.



Beneficium, po kazi cii Cerkwi na Blahouestya, Zahisnymskogo; i kilku letnie bez  
mieysca i zadnego prawnie sposobu zostajacy, ubostwem prycisniony, po-  
wazam sie naypokorniejse do Jasnie Oswieconych, Jasnie Wielmoz-  
nych Kollatorow zanie Prorby Moiej o Utraconie tych dezyga-  
zdolnym do zahorowania na wyzywieniu, chleba, sposobem; a gdy  
dobrotliwie Jasnie Oswieconych, Jasnie Wielmoznych Kollatorow  
wzglydy uszczelnili Fundus, Cerkwi Brapewickiej kilku-Adda-  
nemiu rana; wybrany z tych zdatniejszy Czerwien; do czytania, spie-  
wania w Cerkwi koniecznie potrzebnego i do innych uslug Cerkiewnych,  
na czym teraz przy niedostatek zdolnych nato Stuzacych zbywa i  
gdzie przyjemnie wyedukowany. — Uzyskany Prorby Moiej Skuten  
zagnieci chze i pomnozy kazde do winnego stagania Pana Zast-  
pow w tej Puztyri Janimicy za naydłuższe lata; Nayustowne  
zdrowie i Nayuszcisliwsze Panowanie Jasnie Oswieconych  
Jasnie Wielmoznych Kollatorow Nayosobliwszych  
Dobrodziejow

1003 Rok  
20. Julij  
Brapewicki.

Nayglazny Podnosen i Miustanny  
Bogomodka = J. Mikotay Ohijewicz  
Administrater Cerkwi Brapewickiej



Samy Jozafat Bultman  
 Księża Biskupa a Sędy Stolicy Aposto-  
 licy Błogosławionego i p. m. Gubernie Li-  
 twowie Mińska y Nowogrodu.  
 Biskupa Bultman.

156

Przeleżnemu S. Najmiejzszemu Dowstażniemu  
 Dzierżawowi Dorochiżynskiemu Nam w Wyższej  
 mieniu, zawiome odanu. - Czyniony wiadomo  
 iż Czyn Dorochiżyna Białoruskiego, po dobrovol-  
 nej przysięgacy S. Milodaca Fyderskiego spłatnię  
 przysięgłego ię przedy był aktualnego Dorochiżyna  
 zofana, w której aby chwała Boga nie upawa-  
 ta a Dorochiżynie w Duchownych swych potrze-  
 bach uprzedobu niepowożib, umy sibi ięm cęm w  
 przedy, doroch administratorem w. S. Nikołajowi  
 Chyżniżynowi podał, porużyci, jakoz tym li-  
 stem instrumentem Naszym do czasu wyspo-  
 żenia Drocęty, a następnie za nę do za supla-  
 towanię twai maigym, w firmie Dancie  
 podał ię, porużany, zezaię D. S. Sędy za  
 oblataniem sobe Sędy przedy następo, ad fundum  
 Dlebanij Białoruskiej ziachauszy, wspomnio-  
 ny Czyn ze wofelę w nęj Apparancy, do-  
 banij, z fundam, siantenciam i wofelęm  
 nadaniam oraz Dorochę do nęj należaj, w  
 zezonemu S. Chyżniżynowi podał, porużyci, in-  
 wentarę dwa, spłatnię, iden circa fun-  
 dum zofana, a drugę do Kamellaryi dowisypatę  
 Naszego odesat. w Nowogrodzie dnia Mar-  
 ta 2 Dnia 1802. Roku.

Jozafat Bultman





Brascewicze

Prosta De Kupitudy I. migota aspicurisa  
apumystrae mi fundu de Festur

1803 Julii 20